
 
     

                                    

 
                                                           

AZIENDA SANITARIA LOCALE  2 

SAVONESE  

Via Manzoni, 14 -  Savona 
 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
     N. 191 DEL 3.06.2014      

 
 
 
 
 
 
Oggetto: avviso pubblico per il conferimento di incarico quinquennale di Direttore S.C. 

Neurochirurgia-Neurotraumatologia – con rapporto esclusivo - disciplina 

neurochirurgia presso l’Ospedale di Pietra Ligure del Presidio Ospedaliero Pietra 

Ligure - Albenga.  Esame della posizione dei candidati ai fini dell’ammissibilità.

    

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

IL  DIRETTORE  STRUTTURA COMPLESSA 

 ORGANIZZAZIONE, GESTIONE E FORMAZIONE PERSONALE 

  
RICHIAMATA la deliberazione n. 417 del 28.04.2011, ad oggetto “Regolamento per la 
predisposizione di deliberazioni e determinazioni, nonché per l’istituzione e gestione 
dell’albo aziendale informatico. Elenco deleghe”, con la quale sono state, tra l’altro, 
conferite le deleghe al Direttore della Struttura Complessa Organizzazione, Gestione e 
Formazione Personale per l’emanazione delle connesse determinazioni; 
 

RICHIAMATA, altresì, la deliberazione n. 1168 del 19.12.2013, con la quale sono state 
attivate le procedure per il conferimento dell’incarico quinquennale, con rapporto di 
lavoro esclusivo, di Direttore S.C. Neurochirurgia – Neurotraumatologia, disciplina: 
neurochirurgia, del Presidio Ospedaliero Pietra Ligure - Albenga; 
 
DATO ATTO che l’estratto dell’avviso pubblico è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana - 4^ Serie Speciale - n. 21 del 14.03.2014, con conseguente termine 
ultimo per la presentazione delle domande fissato alla data del 14.04.2014; 
 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 10 dicembre 1997 n. 484, che disciplina i requisiti di accesso ai 
concorsi per il secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo sanitario; 
 

PRESO ATTO che, nei termini di apertura della predetta procedura, sono pervenute otto 
domande di partecipazione da parte dei Signori: 

 

1) CANOVA Dr. Giuseppe nato il 13.05.1961 

2) CHIBBARO Dr. Salvatore nato il 12.11.1966 

3) GIANNACHI Dr. Luigi nato il 23.08.1964 

4) MELATINI Dr. Alessandro nato il 9.02.1957 

5) PIZZONI Dr. Carlo nato il 13.02.1968 

6) SANTONOCITO Dr. Orazio Santo nato il 16.01.1961 

7) SIGNORELLI Dr. Antonio nato il 6.03.1955 

8) VALSANIA Dr. Valtero nato il 18.06.1955 

che, a seguito di controllo di veridicità ex art. 71, comma 1, D.P.R. 445/2000 e della verifica 
tecnica da parte della S.S.D. Gestione Giuridica in merito ai requisiti di ammissione, 
risultano conformi alle prescrizioni dell’avviso, per cui hanno titolo ad essere ammessi; 
 

 
D E T E R M I N A 

 



- di prendere atto: 
 

• che sono pervenute otto domande di partecipazione all’avviso pubblico per il 
conferimento di incarico quinquennale di Direttore S.C. Neurochirurgia-
Neurotraumatologia – con rapporto esclusivo - disciplina neurochirurgia presso 
l’Ospedale di Pietra Ligure del Presidio Ospedaliero Pietra Ligure - Albenga,  da 
parte dei Signori generalizzati in premessa; 

 

• delle risultanze in merito alla verifica dell’ammissibilità degli istanti e, per l’effetto, 
ammettere tutti i partecipanti, le cui domande sono risultate conformi alle 
prescrizioni dell’avviso. 
 

 
  
                     Il Direttore  S.C. Organizzazione, 
                     Gestione e Formazione  Personale              
                      F.TO (Dott.ssa Maria Beatrice Boccia) 
 
 
        Il Dirigente Responsabile  S.S.D.  
               Gestione Giuridica 
 F.TO (Dott.ssa Antonella Moretto) 
 
 
 
 
 
 
    Il Responsabile dell’Ufficio Selezione 
       F.TO (Sig.ra Pierangela Rozio) 
 
 
 
 
 
     Il Responsabile del procedimento 
   F.TO (Dott.ssa Lorella Rivaroli) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nome file: Lorella/Determine/Ammissione candidati/Dirigenza/avv neurochirurgia 2014 
 


